
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18), članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) i članka 46. Statuta Općine Lećevica 

(„Službeni glasnik “ broj 08/21) Načelnik Općine Lećevica, 04.prosinca 2023.godine, donio je 

   

O D L U K U 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

za II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Lećevica 

  

Članak 1. 

  

Načelnik Općine Lećevica je 09.svibnja 2023. godine donio Odluku o započinjanju postupka 

Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za II. Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Lećevica  („Službeni glasnik “ broj 7/23). 

Temeljem Odluke iz stavka 1. ovoga članka, proveden je postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lećevica 

(u daljnjem tekstu: II. Izmjene i dopune Plana). 

   

Članak 2. 

  

Nositelj izrade II. Izmjena i dopuna Plana u ime Općine Lećevica je Upravni odjel Općine 

Lećevica za financije i komunalne poslove.  

Članak 3. 

  

Obuhvat II. Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Plana. 

   

Članak 4. 

 Ove II. Izmjene i dopune Plana se donose radi: 

– Usklađivanja s Prostornim planom Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 1/03, 8/04,5/05,5/06,13/07,9/13,147/15,154/21,170/21-

pročišćeni tekst). 

- Usklađivanja sa Zakonom o prostornom uređenju, drugim zakonima i posebnim propisima 

koji su stupili na snagu u proteklom razdoblju; 

- Preispitivanja Odredbi za provođenje radi nepreciznosti i dvojbenosti odredbi,  

- Preoblikovanja i promjena građevinskog područja na temelju  zahtjeva građana i drugih tijela 

uz uvažavanje kriterija propisanih Zakonom o prostornom uređenju i Prostornim planom 

Splitsko-dalmatinske županije; određivanje neuređenih dijelova građevinskih područja i 

izgrađene dijelove tih područja planirane za urbanu preobrazbu u skladu sa Zakonom. 

  

Članak 5. 

 U sklopu izrade II. Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve: 

 

– osiguranje prostornih uvjeta za gospodarski razvoj i razvoj naselja; 

- usklađenje s Prostornim planom Splitsko- dalmatinske županije; 



- druge izmjene i dopune čije se donošenje pokaže opravdanim u tijeku javne rasprave. 

  

Članak 6. 

 U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Odjel je zatražio mišljenja 35 tijela 

i/ili osoba određenih posebnim propisima, navedenih u privitku koji čini sastavni dio ove 

Odluke (Privitak I.), a odgovorilo je njih dvanaest. 

U zakonskom roku su zaprimljena sljedeća mišljenja: 

- Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split , 

- Upravni odjel za graditeljstvo, komunalne poslove, infrastrukturu i zaštitu okoliša,  

- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, Radnička cesta 

80/7, 10 000 Zagreb, 

- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV br. 

1, 10000 Zagreb,  

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba inspekcijskih 

poslova Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split, 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Split, Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split  

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivredne i prehrambene 

industrije,Ulica grada Vukovara 78, Zagreb, 

- Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za  

državnu imovinu/Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama, Savska cesta 41, Zagreb, 

- Hrvatske vode,Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 

Vukovarska 35, 21000 Split,  

- Hrvatske autoceste d.o.o., Društvo s ograničenom odgovornošću, za upravljanje, 

građenje i održavanje autocesta, Širolina 4, 10000 Zagreb, 

- HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. Kupska 4,10 000 Zagreb, 

- PLINACRO d.o.o. Savska cesta 88a, 10000 Zagreb, 

- Vodovod i kanalizacija, Biokovska 3, 21 000 Split,  

 

Članak 7. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Plana Odjel je, uz razloge i 

ciljeve za izradu II. Izmjena i dopuna Plana iz članaka 4. i 5. ove Odluke, mišljenja tijela i/ili 

osoba iz članka 6. ove Odluke te kriterije iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba), naročito uzeo u obzir sljedeće 

činjenice: 

1. Ciljevi i programska polazišta II. Izmjena i dopuna Plana odnose se na zahvate 

opisane i navedene u članku 4. i 5. ove Odluke. 

2. Obuhvat Izmjena i dopuna Plana odnosi se na administrativne granice Općine 

Lećevica. 

3. Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

područjima ekološke mreže („Narodne novine“ broj 80/19,119/23) unutar 

obuhvata  II. Izmjena i dopuna Plana nalazi se Područje očuvanja značajno za vrste 

i stanišne tipove (POVS) HR2000053 Jama pod Malim Kraljevcem, HR2000080 

Mala Birnjača jama i HR2001363 Zaleđe Trogira, te područje očuvanja značajno 

za ptice 8POP) HR1000027 Mosor, Kozjak i Trogirska zagora. U postupku ocjene 

o potrebi strateške procjene, Upravnom odjelu za zaštitu okoliša, komunalne 



poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije upućen je 

zahtjev za provedbom postupka prethodne ocjene prihvatljivosti Izmjena i dopuna 

Plana za ekološku mrežu. Po provedenom postupku prethodne ocjene, Upravni 

odjel donio je obvezujuće mišljenje KLASA: 352-01/23-0004/0025, URBROJ: 

21181/1-10/06-23-4 od 22. studenog 2023. godine da su Izmjene i dopune Plana 

prihvatljive za ekološku mrežu te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu 

prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

4. S obzirom na navedene razloge izrade II. Izmjena i dopuna Plana, ne očekuju se 

novi značajniji utjecaji planiranih zahvata u odnosu na već postojeće utjecaje 

sadašnjeg stanja u prostoru. U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene sagledan je mogući utjecaj II. Izmjena i dopuna Plana na ciljeve očuvanja 

i cjelovitost područja ekološke mreže te je zaključeno da se ne očekuju značajniji 

negativni utjecaji na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže  

5. II. Izmjene i dopune Plana nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te je 

temeljem mišljenja prikupljenih u postupku ocjene o potrebi strateške procjene i 

primjenom pojedinačnih kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na 

okoliš iz Priloga III. Uredbe utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš. 

   

Članak 8. 

  

Upravni odjel će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša, objavom na službenim stranicama Općine Lećevica. 

   

Članak 9. 

  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Lećevica”. 

  

  

  

KLASA:350-02/23-01/2 

URBROJ: 2134/03-01/01-23-89 

Lećevica, 04. prosinca 2023. 

  

  

                                                                                                                         NAČELNIK 

                                                                                                          Ante Baran univ.spec.oec.    

 

 

 

 



Popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je zatraženo mišljenje s ciljem 

utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja Izmjena i dopuna Plana na okoliš: 

- Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split , 

- Upravni odjel za prostorno uređenje,  

- Upravni odjel za graditeljstvo, komunalne poslove, infrastrukturu i zaštitu okoliša,  

- Upravni odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije,  

- Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski   

   odjel u Splitu, Porinova bb, 21 000 Split, 

- Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski   

  odjel u Trogiru, Gradska 41, 21220 Trogir, 

- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode,   

 Radnička cesta 80/7, 10 000 Zagreb, 

- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, Radnička cesta  

  80/7, 10 000 Zagreb, 

- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV br.    

 1, 10000 Zagreb,  

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite , Služba inspekcijskih  

  poslova Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split, 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne   

  zaštite Split, Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split  

- Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Miramarska cesta 22, Zagreb, 

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivredne i prehrambene   

   industrije,Ulica grada Vukovara 78, Zagreb, 

- Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za    

  državnu imovinu/Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama, Savska cesta 41,    

  Zagreb, 

- Hrvatske vode,Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova,   

   Vukovarska 35, 21000 Split,  

- Hrvatske ceste d.o.o.Ruđera Boškovića 22, Split, 

- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje Vončinina 3, 10000 Zagreb,  

- Županijska uprava za ceste, Ruđera Boškovićeva 22, 21000 Split, 

- Hrvatske autoceste d.o.o., Društvo s ograničenom odgovornošću, za upravljanje,   

  građenje i održavanje autocesta, Širolina 4, 10000 Zagreb, 

- HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. Kupska 4,10 000 Zagreb, 

- HEP d.d. Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Tehnička služba, Odjel razvitka, Poljička   

  cesta 73, 21000 Split, 

- HEP, Direkcija za prijenos, Kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split, 

- HEP- Operator distribucijskog sustava, Elektrodalmacija Split, Služba za razvoj i   

  investicije, Pogon Trogir, Dr. Franje Tuđmana 26, 21220 Trogir, 

- HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša   

  Mihanovića 9, 10110 Zagreb, 

- PLINACRO d.o.o. Savska cesta 88a, 10000 Zagreb, 

- Hrvatske šume - Ispostava Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split, 

- Vodovod i kanalizacija, Biokovska 3, 21 000 Split,  



- Vodovod i odvodnja Šibenik, Kralja Zvonimira 50, 22 000 Šibenik, 

- JU Krš i more,Prilaz braće Kaliterne 10,Split, 

- JU Rera SD, Domovinskog rata 2, Split, 

- RCČO d.o.o.Split,Vukovarska 148 b, Split, 

- Općina Klis, Megdan 68, 21231 Klis,  

- Općina Prgomet, Dr.Franje Tuđmana 10, 21201 Prgomet,  

- Općina Muć, Donji Muć 254, 21203 Donji Muć, 

- Općina Kaštela, Braće Radić 1, 21212 Kaštel Sućurac  

- Općina Unešić, Dr.Franje Tuđmana 40, 32323 Unešić  

Tijela koja su dostavila mišljenje: 

1. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split, Upravni odjel za   

            graditeljstvo, komunalne poslove, infrastrukturu i zaštitu okoliša 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, Radnička cesta  

80/7, 10 000 Zagreb, 

3. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV br.    

1, 10000 Zagreb,  

4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba   

inspekcijskih poslova Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split 

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne   

zaštite Split, Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split  

6. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivredne i prehrambene   

            industrije,Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 

7. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za    

državnu imovinu/Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama, Savska cesta 41,    

            Zagreb 

8. Hrvatske vode,Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova,   

            Vukovarska 35, 21000 Split,  

9. Hrvatske autoceste d.o.o., Društvo s ograničenom odgovornošću, za upravljanje,   

            građenje i održavanje autocesta, Širolina 4, 10000 Zagreb 

10. HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. Kupska 4,10 000 Zagreb 

11. PLINACRO d.o.o. Savska cesta 88a, 10000 Zagreb 

12. Vodovod i kanalizacija, Biokovska 3, 21 000 Split 

 

Tijela koja nisu dostavila mišljenja:  

 

1. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split , 

2. Upravni odjel za prostorno uređenje,  

3. Upravni odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije,  

4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski   

            odjel u Splitu, Porinova bb, 21 000 Split, 

5. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski   

6. odjel u Trogiru, Gradska 41, 21220 Trogir, 



7. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode,   

8. Radnička cesta 80/7, 10 000 Zagreb, 

9. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Miramarska cesta 22, Zagreb, 

10. Hrvatske ceste d.o.o.Ruđera Boškovića 22, Split, 

11. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje Vončinina 3, 10000 Zagreb,  

12. Županijska uprava za ceste, Ruđera Boškovićeva 22, 21000 Split, 

13. HEP d.d. Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Tehnička služba, Odjel razvitka, Poljička   

14. cesta 73, 21000 Split, 

15. HEP, Direkcija za prijenos, Kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split, 

16. HEP- Operator distribucijskog sustava, Elektrodalmacija Split, Služba za razvoj i   

17. investicije, Pogon Trogir, Dr. Franje Tuđmana 26, 21220 Trogir, 

18. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta 

Frangeša   

19. Mihanovića 9, 10110 Zagreb, 

20. Hrvatske šume - Ispostava Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split,  

21. Vodovod i odvodnja Šibenik, Kralja Zvonimira 50, 22 000 Šibenik, 

22. JU Krš i more,Prilaz braće Kaliterne 10,Split, 

23. JU Rera SD, Domovinskog rata 2, Split, 

24. RCČO d.o.o.Split,Vukovarska 148 b, Split, 

25. Općina Klis, Megdan 68, 21231 Klis,  

26. Općina Prgomet, Dr.Franje Tuđmana 10, 21201 Prgomet,  

27. Općina Muć, Donji Muć 254, 21203 Donji Muć, 

28. Općina Kaštela, Braće Radić 1, 21212 Kaštel Sućurac  

29. Općina Unešić, Dr.Franje Tuđmana 40, 32323 Unešić  

 


